
 1

Kőszárhegy Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

 
26/2004. (VI. 30.) ÖK. számú rendelete 

 
a talajterhelési díjjal kapcsolatos helyi szabályokról 

 
(egységes szerkezetben a módosításra kiadott 36/2004. (VIII. 23.) ÖK. számú, 

41/2004. (XII. 01.) ÖK. számú, 4/2005. (II. 25.) ÖK. számú rendeletekkel) 
 

Kőszárhegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
többször módosított 1990. évi LXV. törvény 16.§ (1) bekezdésében biztosított jogkörében 
eljárva, a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény (Kttv.) 21. § (2) 
bekezdése és 26. § (4) bekezdése alapján a talajterhelési díjról a következő rendeletet alkotja: 
 

 
A rendelet hatálya 

 
1. § 

 
 

(1)  A rendelet hatálya Kőszárhegy Község Önkormányzatának közigazgatási területére, 
illetve azokra a kibocsátókra terjed ki, akik a m szakilag rendelkezésre álló 
közcsatornára (szennyvízcsatornára) nem kötnek rá, és helyi vízgazdálkodási hatósági 
engedélyezés alapján szennyvízelhelyezést alkalmaznak (a továbbiakban: kibocsátó). 

 
(2)  A rendelet tárgyi hatálya a szennyvízelhelyezés során talajterhelést el idéző 

kibocsátásokra, illetve szennyező anyagokra terjed ki. 
 
(3)  A kibocsátók a talajba juttatott környezetterhelő anyagok minden egysége után 

kötelesek talajterhelési díjat fizetni. 
 
 

A díjfizetési kötelezettség 
 

2. § 
 
 

(1)  Talajterhelési díjfizetési kötelezettség a rendelet 1.§ (1) bekezdésében meghatározott 
kibocsátókat terheli. 

 
(2)  A fizetendő díj mértékét a környezetterhelési díjról szóló törvényben foglaltak alapján 

kell megállapítani és megfizetni. 
 
 
 



 2

 

A talajterhelési díj mértékének meghatározása 
 

3. § 
 
 

(1) A talajterhelési díj mértékét a talajterhelési díj alap, az egységdíj, a területérzékenységi 
szorzó, valamint a  veszélyeztetési szorzó szorzata határozza meg. 

 
(2) Kőszárhegy közigazgatási területére vonatkozó területérzékenységi szorzó 3,0, a 

veszélyeztetési szorzó 1,0. 
 
 

A díjfizetési kötelezettség keletkezése, megszűnése 
 

4. § 
 
 
(1) 1 
 
(2) A díjfizetési kötelezettség megszűnik: 

a) 2 
b) a közcsatorna-hálózatra való rákötés napján. 

 
(3)  3 
 
 

Mentességek 
 

5. § 
 
 

(1)  Rászorultsági alapon mentesül a díjfizetési kötelezettség alól az a háztartásában 
egyedül élő személy, aki 
a) időskorúak járadékában, vagy 
b) rendszeres szociális segélyben részesül, avagy 
c)  rokkant, vagy súlyos fogyatékos vagy 
d)  egyedülálló 70 év feletti vagy 
e)  családban élő esetén, ha az egy f re jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg 

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át vagy 

                                                      
1 Hatályon kívül helyezte a 36/2004. (VIII. 23.) ÖK: számú rendelet 1. §-a. Hatálytalan 2004. augusztus 23. 
napjától. 
2 Hatályon kívül helyezte a 36/2004. (VIII. 23.) ÖK: számú rendelet 2. §-a. Hatálytalan 2004. augusztus 23. 
napjától. 
3 Hatályon kívül helyezte a 36/2004. (VIII. 23.) ÖK: számú rendelet 3. §-a. Hatálytalan 2004. augusztus 23. 
napjától. 



 3

f)  egyedül élő esetén, ha a havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át. 

g)  2004. november 30-ig a rendelkezésre álló közcsatornára rákötött a szolgáltató 
által kiállított igazolás alapján,4 

h)  jogerős építési engedély birtokában megkezdte a lakásépítést,5 
i)  az ingatlanán kerti csappal rendelkezik, de a lakásában fürdőszoba nincs 

kialakítva,6 
j)  az ingatlanán kerti csappal rendelkezik, de az ingatlanon nincs lakás, vagy 

lakás céljára szolgáló helyiség.7 
 
(2)  A mentességre való jogosultságáról a kibocsátó a bejelentés1 megtételével, illetve a 

bevallással1 egyidejűleg - az (1) bekezdés szerinti jogosultság megjelölésével – a 
tárgyévre vonatkozóan tesz nyilatkozatot. 

 
(3)  Jogosultságát az (1) bekezdés c) pontja szerinti esetben rokkantsági nyugdíjat 

megállapító határozattal, vagy az Országos Orvosszakértői Intézet által kiállított 
szakvéleménnyel, illetőleg fogyatékosságot megállapító határozattal kell igazolnia. 

 
 

A díj befizetése 
 

6. §8 
 
 

7. §9 
 
 

A díjfizetési kötelezettség bevallása, adatszolgáltatás 
 

8. § 
 
 

(1)  A 2004.évi díjfizetési kötelezettségről 2005.március 31-ig kell bevallást tenni 2004.II. 
félévi tényleges kibocsátási  adatok alapján. 

(2)  A 4.§-ban foglalt évközi változások esetén a díjfizetési kötelezettségek keletkezéséről, 
illetve megszűnéséről a változás időpontját követő hó 15.napjáig kell bejelentést tenni. 

 
(3) A (2) bekezdésben foglalt esetben a bevallást - a tárgyévi tényleges fogyasztás alapján  
-  

a) díjfizetési kötelezettség keletkezése esetén tárgyévet követő év március 31-ig,  
b) megszűnése esetén a változás időpontját követő hó 15. napjáig kell benyújtani. 

 

                                                      
4 Beiktatta a 41/2004. (XII. 01.) ÖK. számú rendelet 1. §-a. Hatályos 2004. december 1. napjától. 
5 Beiktatta a 41/2004. (XII. 01.) ÖK. számú rendelet 1. §-a. Hatályos 2004. december 1. napjától. 
6 Beiktatta a 41/2004. (XII. 01.) ÖK. számú rendelet 1. §-a. Hatályos 2004. december 1. napjától. 
7 Beiktatta a 41/2004. (XII. 01.) ÖK. számú rendelet 1. §-a. Hatályos 2004. december 1. napjától. 
8 Hatályon kívül helyezte a 4/2005. (II. 25.) ÖK: számú rendelet 1. §-a. Hatálytalan 2005. február 25. napjától 
9 Hatályon kívül helyezte a 4/2005. (II. 25.) ÖK: számú rendelet 1. §-a. Hatálytalan 2005. február 25. napjától 



 4

(4)  Ha a gazdálkodó szervezet több telephelyet (gyáregységet) működtet, bevallásában az 
adatokat telephelyenként tünteti fel. 

 

8/A. §10 
 
 
Kőszárhegy Község Jegyzője (a továbbiakban jegyző) részére a szolgáltató a kibocsátók 
azonosítása és ellenőrzése érdekében adatszolgáltatásra köteles az alábbi módon: 
 a.)  A szolgáltató minden év február 28. napjáig írásban szolgáltat adatot a 

kibocsátók részére az előző évben szolgáltatott, az ivóvízvezeték 
meghibásodása következtében elszivárgott, valamint a locsolási céllal 
felhasználásra figyelembe vett víz mennyiségéről. 

 b.)  A szolgáltató által írásban közölt adatok tartalma: 
• a kibocsátó (vízdíj-, csatornadíj fizető) neve, lakcíme 
• a kibocsátó hely címe – amennyiben nem azonos az ingatlan  

tulajdonosának lakóhelyével 
 
 

9. §11 
 
 

 

Környezetvédelmi alap 
 

10. § 
 
 
(1)  Kőszárhegy Község Önkormányzata környezetvédelmi feladatai megoldásának 

elősegítése érdekében környezetvédelmi alapot hoz létre e rendelet megalkotásával. 
 
(2)  A települési önkormányzati környezetvédelmi alap bevételei: 

a)  a települési önkormányzat által jogerősen kiszabott környezetvédelmi bírság 
teljes összege, 

b)  a területi környezetvédelmi hatóság által a települési önkormányzat területén 
jogerősen kiszabott környezetvédelmi bírságok összegének harminc százaléka, 

c)  a környezetterhelési díjak és az igénybevételi járulékok külön törvényben 
meghatározott része, 

d)  a települési önkormányzat bevételeinek környezetvédelmi célokra elkülönített 
összege, 

e)  egyéb bevételek. 
 
(3)  Az önkormányzati környezetvédelmi alapot környezetvédelmi célokra kell 
felhasználni. 
 

                                                      
10 Beiktatta a 4/2005. (II. 25.) ÖK: számú rendelet 2. §-a. Hatályos 2005. február 25. napjától 
11 Hatályon kívül helyezte a 36/2004. (VIII. 23.) ÖK: számú rendelet 5. §-a. Hatálytalan 2004. augusztus 23. 
napjától. 



 5

(4)  A települési önkormányzati környezetvédelmi alap felhasználásáról a képviselő-
testületnek évente a költségvetési rendelet (Áht. 65. §) és a zárszámadás (Áht. 85. §) 
elfogadásával egyidejűleg kell rendelkeznie. 

 
 

Eljárási szabályok 
 

11. § 
 
 

(1) A talajterhelési díjjal kapcsolatos adóztatási feladatokat az önkormányzati adóhatóság 
– Kttv.-ben nem szabályozott kérdésekben – az adózás rendjéről szóló törvény 
rendelkezéseinek alkalmazásával látja el. 

 
(2)  A kibocsátó bejelentési kötelezettségét – első alkalommal – önbevallás formájában 

teszi meg az adóhatóság felé. Az adóhatóság a bejelentés alapján a díj fizetésére 
kötelezettet nyilvántartásba veszi. A talajterhelési díj megfizetésére, bevallására, az 
ehhez kapcsolódó jogkövetkezményekre, a megállapításához és a beszedéséhez való 
jog elévülésére, pénzügyi ellenőrzésére, valamint végrehajtására - a Kttv.-ben nem 
szabályozott kérdésekben - az adózás rendjéről szóló törvény rendelkezéseit kell 
alkalmazni.12 

 
(3) A települési önkormányzat által megállapított talajterhelési díj összegét a 

kibocsátóknak Kőszárhegy Község Önkormányzat Talajterhelési Díj elnevezésű, 
11736006-15364342-03920000 számú elszámolási számlára kell befizetniük.13 

 
 

Záró és átmeneti rendelkezések 
 

12. § 
 
 

(1)  Ez a rendelet 2004. július 1. napján lép hatályba. 
 
(2)  14 
 
(3)  15 
 
 
Kőszárhegy, 2004. június 29. 
 
  B o r j á n  P é t e r  M o l n á r n é  T a r m a n  R e n á t a  
  polgármester jegyző 

                                                      
12 Módosította a 36/2004. (VIII. 23.) ÖK: számú rendelet 6. §-a. Hatályos 2004. augusztus 23. napjától. 
13 Beiktatta a 4/2005. (II. 25.) ÖK: számú rendelet 3. §-a. Hatályos 2005. február 25. napjától 
14 Hatályon kívül helyezte a 4/2005. (II. 25.) ÖK: számú rendelet 4. §-a. Hatálytalan 2005. február 25. napjától 
15 Hatályon kívül helyezte a 36/2004. (VIII. 23.) ÖK: számú rendelet 7. §-a. Hatálytalan 2004. augusztus 23. 
napjától. 



 6

A rendeletet kihirdettem: 
 
Molnárné Tarman Renáta jegyző s.k. 
Kőszárhegy, 2004. június 30. 
 

 
 
 
„Záradék16: 
E rendelet a belső piaci szolgáltatásról szóló az Európai Parlament és Tanács 
2006/123/EK irányelvének figyelembevételével készült és azzal összeegyeztethető 
szabályozást tartalmaz.„ 
 
 
Kőszárhegy, 2009. május 28. 
 
 
 
Borján Péter       Némethné Jenei Éva  
polgármester         helyettes jegyző  
 
 

                                                      
16 A záradékot beiktatta a 7/2009. (V.29.) ÖK. számú rendelet 


